АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АННЕНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09  января 2025 г.               с. Степное Анненково                                № 1
Об утверждении планов мероприятий

по пожарной безопасности на 2025 год

На основании п. 9 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности с. Степное Анненково на 2025 год (Приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности с. Пилюгино на 2025 год (Приложение № 2).

3. Данное постановление опубликовать в   газете «Жизнь поселения».

        4.  Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации  МО

«Анненковское сельское поселение»                             И.В.Алексанкина
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО "Анненковское сельское поселение"

от  09.01.2025 № 1

ПЛАН

мероприятий по пожарной безопасности с. Степное Анненково на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Примечание

	1
	Рассмотрение на заседаниях комиссии по ЧС и пожарной безопасности вопросов состояния пожарной безопасности на объектах экономики и учреждениях социальной сферы.
	Комиссия ЧС и ОПБ поселения
	Согласно плана работ

	2
	Очистка подъездов и проездов на подведомственной территории от посторонних предметов, а также от сгораемого мусора и его своевременного вывоза со своих объектов.
	Руководители организаций и учреждений всех форм собственности (по согласованию)
	В течении весенне-летнего периода.

Постоянно.

	3
	Периодическая проверка технического состояния пожарных гидрантов, водозаборных башен для забора воды и пожарных водоёмов, ремонт и поддержание их в исправном состоянии.
	Члены ДПД (по согласованию), руководители организаций и учреждений всех форм собственности (по согласованию)
	Постоянно

	4
	Привлечение автоцистерн и других транспортных средств для подвоза воды, необходимых для проведения работ по ликвидации пожаров.
	 специалисты,     руководители сельхозпредприятий и фермерских хозяйств (по согласованию)
	Постоянно

	5
	Принятие мер по запрету разведения костров и сжигания мусора на закреплённых территориях
	Глава администрации, председатели уличных комитетов и руководители всех форм собственности (по согласованию)
	Постоянно

	6
	Контроль за состоянием освещения в  местах забора воды (водонапорные башни, искусственные и естественные водоёмы, гидранты)
	 Администрация поселения
	Постоянно

	    7
	Организация регулярных проведений противопожарной пропаганды (сходы граждан, обучение населения, школьников мерам пожарной безопасности, оборудование стендов)
	Администрация поселения,   администрация школ (по согласованию)
	Постоянно

	8
	Организация подворовых обходов домовладений,  в которых проживают социально неадаптированные группы населения  (неблагополучные семьи, одиноко проживающие) с привлечением работников администрации и членов ДПД с вручением им памяток и листовок
	Администрация поселения
	ежеквартально

	   9
	Организация проверок совместно с органами ОГПН Цильнинского района, органами внутренних дел (УУП) жилых домов одиноких престарелых граждан, лиц склонных к злоупотреблению алкогольной продукции, неблагополучных семей, в особенности имеющих несовершеннолетних детей.

Разработка комплекса мер по ремонту или замене электропроводки, газового оборудования в жилых домах данной категории граждан
	 Администрация МО «Анненковское  сельское поселение»,

ОГПН Цильнинского района (по согласованию), ОМВД по Цильнинскому району (по согласованию)
	Постоянно

Приложение № 2

к постановлению администрации

МО "Анненковское сельское поселение"

от 09.01.2025  №1
ПЛАН

мероприятий по пожарной безопасности с. Пилюгино на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Примечание

	1
	Рассмотрение на заседаниях комиссии по ЧС и пожарной безопасности вопросов состояния пожарной безопасности на объектах экономики и учреждениях социальной сферы.
	Комиссия ЧС и ОПБ поселения
	Согласно плана работ

	2
	Очистка подъездов и проездов на подведомственной территории от посторонних предметов, а также от сгораемого мусора и его своевременного вывоза со своих объектов.
	администратор села
Ермолаев Ю.В., руководители организаций и учреждений всех форм собственности (по согласованию)
	В течении весенне – летнего периода
Постоянно.

	3
	Периодическая проверка технического состояния пожарных гидрантов, водозаборных башен для забора воды и пожарных водоёмов, ремонт и поддержание их в исправном состоянии.
	Администратор села

Ермолаев Ю.В., руководители организаций и учреждений всех форм собственности (по согласованию)
	Постоянно

	4
	Привлечение автоцистерн и других транспортных средств для подвоза воды необходимых для проведения работ по ликвидацию пожаров.
	администратор  села

Ермолаев Ю.В., руководители сельхозпредприятий и фермерских хозяйств (по согласованию)
	Постоянно

	5
	Принять меры по запрету разведения костров и сжигания мусора на закреплённых территориях
	администратор  села

Ермолаев Ю.В., председатели уличных комитетов и руководители всех форм собственности (по согласованию)
	Постоянно

	6
	Следить за состоянием освещения в  местах забора воды (водонапорные башни, искусственные и естественные водоёмы, гидранты)
	администратор села

Ермолаев Ю.В., староста смета (по согласованию)
	Постоянно

	7
	Организовать регулярное проведение противопожарной пропаганды (сходы граждан, обучение населения, школьников мерам пожарной безопасности, оборудование стендов)
	Администрация села,

Ермолаев Ю.В., староста села ( по согласованию) администрация школ (по согласованию)
	Постоянно

	8
	Организация подворовых обходов домовладений,  в которых проживают социально неадаптированные группы населения  (неблагополучные семьи, одиноко проживающие) с привлечением работников администрации и членов ДПД с вручением им памяток и листовок
	администрация села
	ежеквартально

	 9
	Организация проверок совместно с органами ОГПН Цильнинского района, органами внутренних дел (участковым) жилых домов, одиноких престарелых граждан, лиц склонных злоупотреблению алкогольной продукции, неблагополучных семей, в особенности имеющих несовершеннолетних детей.

Разработка комплекса мер по ремонту или замене электропроводки, газового оборудования в жилых домах данной категории граждан
	 Администрация МО «Анненковское  сельское поселение»,

ОГПН Цильнинского района (по согласованию), ОМВД по   Цильнинскому района (по согласованию)
	Постоянно